
Chaudronnerie-tuyauterie 3320A1

globalFRANCE
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=68 766

tranche 5

<=113 754 <=204 596 <=376 984 <=1 112 690

Nombre d'entreprises 303 55 78 76 58 36

Chiffre d'affaires HT 2016 198 915 53 151 90 394 151 683 279 996 625 823€

Chiffre d'affaires 2,9 -5,4 -4,8 3,6 -1,3 10,0

Valeur ajoutée 1,1 -7,9 -4,8 6,4 1,1 1,9

Charges de personnel 2,5 -53,9 -39,6 14,7 2,9 2,3

0,1 -4,9 -3,1 4,8 -0,5 0,5

Résultat courant hors c.e. -0,3 -4,7 -3,1 4,4 -1,3 0,4

Rés. courant hors c. e. 2016 € 58 665 27 720 41 695 58 079 75 576 116 702

Marge brute 2,5 -6,4 -3,8 3,7 -1,6 8,9

EBE hors cot. expl.

P
o

u
rc

en
ta

g
es

 d
'é

vo
lu

ti
o

n

20
16

 / 
20

15

Investissements -979 -1 190 -1 551 -2 720 989

348 -867 -2 354 -58 2 718

Trésorerie 1 341 225 -889 4 807 6 259

EndettementV
ar

ia
ti

o
n

 e
n

 €
u

ro
s

20
16

 / 
20

15 Prélèvements 1 443 1 858 -1 196 -468 -979 14 341

1 071

5 152

-7 023

Autofinancement net -1 154 -600 163 4 252 -3 360 -12 510

Capacité 
d'autofinancement 289 1 257 -1 033 3 783 -4 339 1 831

global
répartition 

selon le chiffre d'affaires 
<=68 766 <=113 754 <=204 596 <=376 984 <=1 112 690

Nombre d'entreprises 274 49 72 68 52 33

Chiffre d'affaires HT 2016 200 932 53 030 91 707 151 633 278 621 638 016€

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

Résultat courant 2016 € 42 062 18 671 28 417 40 759 54 757 89 656

® FCGA - ANPRECEGA 2016



Chaudronnerie-tuyauterie 3320A1

303FRANCE 198 915

résultat 
courant 
hors c.e. 

en € 
rés.cour. 
hors c.e. 

EBE 
hors 
c.e. 

charges 
de 

person. 

valeur 
ajoutée 

marge 
globale C.A.

CA HT 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

2,9 2,5 1,1 2,5 0,1 -0,3 58 665

Alsace...........................

Aquitaine......................

Auvergne......................

Bourgogne...................

Provence-Alpes-CA.....

Rhônes-Alpes..............

Dép. d'Outre-Mer.........

Bretagne.......................

Centre...........................

Champagne-Ardenne..

Corse............................

Franche-Comté............

Ile-de-France................

Languedoc-Roussillon....

Limousin......................

Lorraine........................

Midi-Pyrénées..............

Nord-Pas-de-Calais.....

Basse-Normandie........

Haute-Normandie........

Pays de la Loire...........

Picardie.........................

Poitou-Charentes........

7

22

3

11

27

20

8

1

0

14

15

3

12

5

23

10

12

25

11

9

15

45

5

134 853

172 490

208 119

180 470

314 503

142 632

349 794

316 919

124 418

252 554

138 086

262 506

176 052

167 144

1,7

2,0

4,7

-11,0

-4,1

6,3

4,6

-1,0

15,4

5,2

-1,3

5,8

9,1

7,5

-1,0

2,0

1,7

-11,4

-1,6

7,3

6,4

-2,9

11,8

12,2

0,9

7,6

10,7

5,3

3,5

3,4

1,6

-15,2

-0,8

6,2

3,0

-1,3

13,5

20,0

2,8

1,1

11,6

-4,5

27,1

1,4

0,6

1,3

-7,0

18,0

1,6

2,7

66,1

22,2

4,1

9,8

11,7

-22,1

-1,8

4,7

1,9

-20,0

4,4

2,6

3,6

-5,9

9,4

19,1

2,4

-5,0

12,3

1,1

-2,4

4,6

0,7

-21,9

5,7

3,7

3,2

-6,5

12,2

18,5

1,0

-4,1

8,2

3,0

48 969

58 236

56 820

59 690

87 507

47 425

99 148

69 780

41 807

79 849

41 853

76 868

64 028

48 833

pourcentages d'évolution 2016 / 2015
résultat 
courant 

en € 

42 062

34 238

42 561

38 443

44 884

62 816

35 516

69 693

53 183

28 428

57 411

29 751

57 035

47 517

33 781

® FCGA - ANPRECEGA 2016


