FRANCE			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=68 766	<=113 754	<=204 596	<=376 984	<=1 112 690
Nombre d'entreprises			303	55	78	76	58	36
Chiffre d'affaires HT 2016 €			198 915	53 151	90 394	151 683	279 996	625 823
_	2016 / 2015	Chiffre d'affaires	2,9	-5,4	-4,8	3,6	-1,3	10,0
olution		Marge brute	2,5	-6,4	-3,8	3,7	-1,6	8,9
s d'év		Valeur ajoutée	1,1	-7,9	-4,8	6,4	1,1	1,9
ntage		Charges de personnel	2,5	-53,9	-39,6	14,7	2,9	2,3
Pourcentages d'évolution		EBE hors cot. expl.	0,1	-4,9	-3,1	4,8	-0,5	0,5
-		Résultat courant hors c.e.	-0,3	-4,7	-3,1	4,4	-1,3	0,4
Rés.	. coura	ant hors c. e. 2016	58 665	27 720	41 695	58 079	75 576	116 702
Résultat courant 2016 €			42 062	18 671	28 417	40 759	54 757	89 656

répartition selon le chiffre d'affaires			alobol	tranche 1	tranche 2	tranche 3	tranche 4	tranche 5
			global	<=68 766	<=113 754	<=204 596	<=376 984	<=1 112 690
Nombre d'entreprises			274	49	72	68	52	33
Chiffre d'affaires HT 2016 €			200 932	53 030	91 707	151 633	278 621	638 016
		Capacité d'autofinancement	289	1 257	-1 033	3 783	-4 339	1 831
ros	2016 / 2015	Autofinancement net	-1 154	-600	163	4 252	-3 360	-12 510
Variation en €uros		Prélèvements	1 443	1 858	-1 196	-468	-979	14 341
iation		Investissements	-979	-1 190	-1 551	-2 720	989	1 071
Var		Endettement	348	-867	-2 354	-58	2 718	5 152
		Trésorerie	1 341	225	-889	4 807	6 259	-7 023

® FCGA - ANPRECEGA 2016

	nombre d'entre- prises	CA HT en €		pourcent	résultat	résultat				
France et régions			C.A.	marge globale	valeur ajoutée	charges de person.	EBE hors c.e.	rés.cour. hors c.e.	courant hors c.e. en €	courant en €
FRANCE	303	198 915	2,9	2,5	1,1	2,5	0,1	-0,3	58 665	42 062
Alsace	7									
Aquitaine	22	134 853	1,7	-1,0	3,5	27,1	-1,8	-2,4	48 969	34 238
Auvergne	3									
Bourgogne	11	172 490	2,0	2,0	3,4	1,4	4,7	4,6	58 236	42 561
Bretagne	27	208 119	4,7	1,7	1,6	0,6	1,9	0,7	56 820	38 443
Centre	20	180 470	-11,0	-11,4	-15,2	1,3	-20,0	-21,9	59 690	44 884
Champagne-Ardenne	8									
Corse	1									
Franche-Comté	0									
Ile-de-France	14	314 503	-4,1	-1,6	-0,8	-7,0	4,4	5,7	87 507	62 816
Languedoc-Roussillon	15	142 632	6,3	7,3	6,2	18,0	2,6	3,7	47 425	35 516
Limousin	3									
Lorraine	12	349 794	4,6	6,4	3,0	1,6	3,6	3,2	99 148	69 693
Midi-Pyrénées	5									
Nord-Pas-de-Calais	23	316 919	-1,0	-2,9	-1,3	2,7	-5,9	-6,5	69 780	53 183
Basse-Normandie	10	124 418	15,4	11,8	13,5	66,1	9,4	12,2	41 807	28 428
Haute-Normandie	12	252 554	5,2	12,2	20,0	22,2	19,1	18,5	79 849	57 411
Pays de la Loire	25	138 086	-1,3	0,9	2,8	4,1	2,4	1,0	41 853	29 751
Picardie	11	262 506	5,8	7,6	1,1	9,8	-5,0	-4,1	76 868	57 035
Poitou-Charentes	9									
Provence-Alpes-CA	15	176 052	9,1	10,7	11,6	11,7	12,3	8,2	64 028	47 517
Rhônes-Alpes	45	167 144	7,5	5,3	-4,5	-22,1	1,1	3,0	48 833	33 781
Dép. d'Outre-Mer	5									

® FCGA - ANPRECEGA 2016